
Nachkommen von Peter Joosten

Generation 1

1. PETER1 JOOSTEN . Er hat JOANNA BONGARTS geheiratet.

Peter Joosten und Joanna Bongarts hatten folgendes Kind:

+2. i. MATHIAS2 JOSTEN wurde im Jahr 1806 in Buggenum geboren. Er verstarb am 07
Dez 1871. Er hat MARIA INGEVELD geheiratet. Sie wurde im Jahr 1803 in Haelen
geboren. Sie verstarb am 23 Aug 1846 in Leuth.

Generation 2

2. MATHIAS2 JOSTEN (Peter1 Joosten) wurde im Jahr 1806 in Buggenum geboren. Er verstarb am 07
Dez 1871. Er hat MARIA INGEVELD geheiratet. Sie wurde im Jahr 1803 in Haelen geboren. Sie
verstarb am 23 Aug 1846 in Leuth.

Mathias Josten und Maria Ingeveld hatten folgende Kinder:

3. i. GERARD3 JOSTEN wurde am 29 Aug 1833 in Haelen geboren.

+4. ii. PETER JOOSTEN wurde am 08 Dez 1835 in Haelen geboren. Er verstarb am 21 Okt
1907 in Hinsbeck Haagstraße 2. Er heiratete Catharina Emilia Bontenakels, die
Tochter von Caspar Melchior Balthasar Bontenakels und Maria Lucia Mevißen, am
24 Okt 1864 in Hinsbeck. Sie wurde am 23 Aug 1840 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1917 in Hinsbeck Schloßstraße 30.

+5. iii. WILHELM JOOSTEN wurde im Jahr 1841 in Haelen Harlem geboren. Er verstarb am
26 Apr 1925 in Hinsbeck. Er heiratete Adelgunde Tüffers, die Tochter von Johann
Nicolaus Tüffers und Anna Catharina Lommes, am 09 Apr 1872 in Leuth. Sie wurde
im Jahr 1846 in Leuth geboren. Sie verstarb am 21 Nov 1907 in Hinsbeck Bruch 2.

+6. iv. LEONHARD JOOSTEN wurde am 21 Okt 1843 in Haelen geboren. Er heiratete Maria
Anna Elisabeth Dückers, die Tochter von Peter Franz Dückers und Maria Gertrud
Meyer, am 10 Apr 1874 in Süchteln. Sie wurde am 01 Mrz 1838 in Leuth geboren.
Sie verstarb am 11 Nov 1916 in Dülken Reiterstraße 23.

7. v. LEONHARD JOOSTEN wurde im Jahr 1844 in Haelen in Holland geboren. Er verstarb
am 13 Jun 1876 in Hinsbeck im Dorfe 103. Er hat MARIA ELISABETH JOOSTEN

geheiratet.

Generation 3

4. PETER3 JOOSTEN (Mathias2 Josten, Peter1) wurde am 08 Dez 1835 in Haelen geboren. Er verstarb
am 21 Okt 1907 in Hinsbeck Haagstraße 2. Er heiratete Catharina Emilia Bontenakels, die Tochter
von Caspar Melchior Balthasar Bontenakels und Maria Lucia Mevißen, am 24 Okt 1864 in
Hinsbeck. Sie wurde am 23 Aug 1840 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1917 in
Hinsbeck Schloßstraße 30.

Peter Joosten und Catharina Emilia Bontenakels hatten folgendes Kind:

8. i. JOHANNA MECHTILD4 JOOSTEN wurde am 17 Nov 1866 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Boukes, der Sohn von Friedrich Wilhelm Boukes und
Anna Maria Catharina Müllers, am 30 Mai 1895 in Hinsbeck. Er wurde am 30 Aug
1864 in Hinsbeck geboren.

5. WILHELM3 JOOSTEN (Mathias2 Josten, Peter1) wurde im Jahr 1841 in Haelen Harlem geboren. Er
verstarb am 26 Apr 1925 in Hinsbeck. Er heiratete Adelgunde Tüffers, die Tochter von Johann
Nicolaus Tüffers und Anna Catharina Lommes, am 09 Apr 1872 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1846
in Leuth geboren. Sie verstarb am 21 Nov 1907 in Hinsbeck Bruch 2.

Wilhelm Joosten und Adelgunde Tüffers hatten folgende Kinder:

+9. i. JOHANN MATHIAS4 JOOSTEN wurde am 29 Aug 1876 in Leuth geboren. Er heiratete
(1) ANNA CHRISTINA ABELEN, die Tochter von Andreas Abelen und Maria Petronella
Hormes, am 19 Apr 1904 in Breyell. Sie wurde am 26 Dez 1874 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 18 Apr 1916 in Breyell Ritzbruch 14. Er heiratete (2) MARIA AGNES

DRIEßEN, die Tochter von Peter Mathias Drießen und Anna Christine Wolters, am
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10 Jul 1916 in Breyell. Sie wurde am 08 Jul 1874 in Grefrath geboren.

10. ii. MARIA KATHARINA ELISABETH JOSTEN wurde am 23 Aug 1874 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 24 Dez 1923 in Hinsbeck Glabbach 40. Sie heiratete Johann
Zangers, der Sohn von Mathias Wilhelm Zangers und Catharina Gertrud Cox, am
25 Okt 1904 in Hinsbeck. Er wurde am 25 Jan 1872 in Hinsbeck geboren.

11. iii. MARIA EMILIA JOOSTEN wurde am 11 Okt 1883 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Johann Heinrich Thissen, der Sohn von Mathias Jacob Thissen und Anna
Catharina Cünnen, am 16 Mai 1911 in Hinsbeck. Er wurde am 29 Aug 1879 in
Elmpt geboren.

12. iv. MARIA JOOSTEN wurde im Jahr 1879 in Leuth geboren. Sie verstarb am 17 Okt 1918
in Hinsbeck Glabbach 40.

6. LEONHARD3 JOOSTEN (Mathias2 Josten, Peter1) wurde am 21 Okt 1843 in Haelen geboren. Er
heiratete Maria Anna Elisabeth Dückers, die Tochter von Peter Franz Dückers und Maria Gertrud
Meyer, am 10 Apr 1874 in Süchteln. Sie wurde am 01 Mrz 1838 in Leuth geboren. Sie verstarb am
11 Nov 1916 in Dülken Reiterstraße 23.

Leonhard Joosten und Maria Anna Elisabeth Dückers hatten folgendes Kind:

+13. i. MARIA GERTRUD4 JOOSTEN wurde am 07 Mrz 1875 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 20 Apr 1967 in Dülken Reiterstraße 23. Sie heiratete Johann Mathias
Kronen, der Sohn von Johann Mathias Cronen und Johannna Christina Haas, am
27 Apr 1900 in Dülken. Er wurde am 10 Nov 1876 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 18 Okt 1946 in Dülken Reiterstraße 23.

Generation 4

9. JOHANN MATHIAS4 JOOSTEN (Wilhelm3, Mathias2 Josten, Peter1) wurde am 29 Aug 1876 in Leuth
geboren. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINA ABELEN, die Tochter von Andreas Abelen und Maria
Petronella Hormes, am 19 Apr 1904 in Breyell. Sie wurde am 26 Dez 1874 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 18 Apr 1916 in Breyell Ritzbruch 14. Er heiratete (2) MARIA AGNES DRIEßEN, die
Tochter von Peter Mathias Drießen und Anna Christine Wolters, am 10 Jul 1916 in Breyell. Sie
wurde am 08 Jul 1874 in Grefrath geboren.

Johann Mathias Joosten und Anna Christina Abelen hatten folgende Kinder:

14. i. WILHELM5 JOOSTEN wurde am 12 Feb 1905 in Breyell geboren.

15. ii. ADELGUNDE JOOSTEN wurde am 03 Dez 1906 in Breyell geboren.

16. iii. MARGARETA JOOSTEN wurde am 09 Feb 1908 in Breyell geboren.

17. iv. KATHARINA JOOSTEN wurde am 10 Jul 1910 in Breyell geboren.

18. v. MATHIAS JOOSTEN wurde am 14 Jan 1912 in Breyell geboren.

19. vi. EMILIE JOOSTEN wurde am 09 Nov 1914 in Breyell geboren.

13. MARIA GERTRUD4 JOOSTEN (Leonhard3, Mathias2 Josten, Peter1) wurde am 07 Mrz 1875 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1967 in Dülken Reiterstraße 23. Sie heiratete Johann
Mathias Kronen, der Sohn von Johann Mathias Cronen und Johannna Christina Haas, am 27 Apr
1900 in Dülken. Er wurde am 10 Nov 1876 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 18 Okt 1946
in Dülken Reiterstraße 23.

Johann Mathias Kronen und Maria Gertrud Joosten hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA ELISABETH5 KRONEN wurde am 06 Nov 1900 in Dülken Ehrenfeld 12 geboren.
Sie verstarb am 07 Okt 1901 in Dülken Reiterstraße 23.

21. ii. MARIA JOHANNA KRONEN wurde am 15 Okt 1901 in Dülken Reiterstraße 23 geboren.
Sie verstarb am 28 Nov 1901 in Dülken Reiterstraße 23.

22. iii. GERTRUD ELISABETH KRONEN wurde am 21 Sep 1902 in Dülken Reiterstraße 23
geboren. Sie verstarb am 30 Aug 1903 in Dülken Ostgraben 89.

23. iv. ADELGUNDE GERTRUD KRONEN wurde am 28 Nov 1903 in Dülken Cap Horn 14
geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1979 in Heusden Zolder Niederlande. Sie
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geboren. Apr
heiratete Arnold Paffen am 14 Dez 1923 in Dülken. Er wurde am 24 Dez 1896 in
München Gladbach geboren. Er verstarb am 11 Okt 1977 in Viersen.

24. v. WILHELM KRONEN wurde am 21 Feb 1908 in Dülken Cap Horn 14 geboren. Er
verstarb am 12 Sep 1912 in Dülken Reiterstraße 28.

25. vi. HUBERT LEONARD KRONEN wurde am 16 Mai 1910 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Kronen am 15 Jun 1944 in Dülken.

26. vii. HEINRICH KRONEN wurde am 20 Jun 1906 in Dülken Cap Horn 14 geboren. Er
verstarb am 23 Mai 1957 in Mönchengladbach. Er heiratete Katharina Riefers, die
Tochter von Johann Gottfried Riefers und Maria Boonen, am 25 Nov 1932 in
Dülken. Sie wurde am 28 Feb 1903 in Dülken Schulstraße 10 geboren. Sie verstarb
am 31 Okt 1960 in Dülken.
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